
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1598/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 08 tháng 8 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn gas Thu Ngọc được chuyển từ 

hình thức thuê đất trả tiền hàng năm sang thuê đất trả tiền thuê đất một lần 

cho cả thời gian thuê đất tại xã Thanh Đức, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;       

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;      

Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;  

Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ quy định sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ 

về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;   

Nghị định số 46/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy 

định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước. 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ Trình số 1839/TTr-

STNMT, ngày 24 tháng 5 năm 2022.     

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn gas Thu Ngọc được chuyển từ 

hình thức thuê đất trả tiền hàng năm sang thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả 

thời gian thuê đất đối với phần đất có tổng diện tích 3.864,3m2, thuộc thửa đất số 

28, tờ bản đồ số 3, tại xã Thanh Đức, huyện Long Hồ để sử dụng vào mục đích đất 

thương mại, dịch vụ (TMD).  

Thời hạn thuê đất đến ngày 31/12/2053. 

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, giao Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc sau đây: 

1. Phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục thuế tỉnh triển khai 

thu tiền thuê đất theo đúng quy định của pháp luật; Thông báo cho tổ chức được 

thuê đất, nộp tiền thuê đất, phí và lệ phí theo quy định của pháp luật;  

2. Ký hợp đồng thuê đất với tổ chức được thuê đất tại Điều 1 theo đúng quy định; 

3. Chỉnh lý hồ sơ địa chính; 

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/quyet-dinh-404-qd-ttg-2015-doi-moi-chuong-trinh-sach-giao-khoa-giao-duc-pho-thong-270720.aspx


2 

 

                             

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Long Hồ, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện Long Hồ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thanh Đức, 

Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn gas Thu Ngọc và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.     

Nơi nhận:     
- Như điều 3;   

- CT. PCT. UBND tỉnh;  

- LĐ.VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Trung tâm TH-CB; 

- Lưu: VT, 4.08.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-08-08T17:08:19+0700




